СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

21-е заседание  4-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря   2010 года № 144
Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения учреждений муниципального образования

 «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по совершенствованию правового положения учреждений муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                           В.А. Таратин
Утвержден

Советом депутатов
МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
От 24.12. 2010 № 144
План

мероприятий по совершенствованию правового положения

учреждений муниципального образования

«Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа

	Мероприятие

	Вид документа

	Срок выполнения

	Ответственный исполнитель

	Установление порядка  изменения типа муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений

	Решение Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
	до  1 марта 2011

	Совет  депутатов МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Установление порядка отнесения имущества муниципального учреждения к категории особого ценного движимого имущества

	Постановление Администрации «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
	до  1 марта 2011

	Администрация «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Установление порядка формирования и финансового обеспечения муниципального задания  в отношении муниципальных учреждений

	Решение  Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	до  1 июля 2011

	Совет  депутатов МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Внесение изменений в некоторые акты Администрации МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО, Совета депутатов  МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО или признание утратившими силу некоторых актов Администрации МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО, Совета депутатов  МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО в связи с  принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные    законодательные акты    Российской Федерации в        связи с        совершенствованием правового положения   государственных     (муниципальных)  учреждений"

	Акты органов местного самоуправления
	до  1 ноября 2011

	Совет  депутатов МО  «Приморско-Куйский сельсовет» НАО,

Администрация «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Утверждение  перечней  особого ценного движимого имущества в отношении муниципальных бюджетных учреждений

	Постановление Администрации «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
	до  1 ноября 2011

	Администрация «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Установление порядка определения платы за оказание бюджетным учреждением гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ) относящихся к основным видам деятельности  бюджетного учреждения

	Решение Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	до  1 ноября 2011

	Совет   депутатов «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Установление порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним  муниципального имущества

	Решение Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	до  1 ноября 2011

	Совет   депутатов «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Утверждение первоначальных затрат на оказание соответствующими муниципальными бюджетными учреждениями услуг физическим и (или) юридическим лицам

	Постановление Администрации «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
	до  1 ноября 2011

	Администрация «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Обеспечение представления в  Управление  Федерального казначейства по Ненецкому автономному округу  утвержденных перечней  подведомственных  бюджетных учреждений

	Постановление Администрации «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
	до  1 января 2011
	Администрация «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

	Утверждение по представлению соответствующих бюджетных учреждений перечня недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным учреждениям

	Постановление Администрации «Приморско-Куйский сельсовет» НАО
	до  1 января 2012
	Администрация «Приморско-Куйский сельсовет» НАО